rol. 39'>. Quid rationis hnbeat cum Universitate hoc Colle^iam vide infra n° 378, not. 4.

1. Vide de ipso supra n» 242. — 2. Hoc primum dorumentum cst corum, quac rrferuntur ad fundntioncm Colleg^'i

Sorbonae, in quo scholarcs ihi moraturi nominantur, et haec est una dc causis, quibus genorntim Charta fundationis domus
Sorbonae vocatur, Finis fundationis fuit sustentatio « paupcrum magistrorum (et scolarium) studentium Parisiua in thoolo-

gira facultate o, ut in documcntis posterioribus plerumquo repetitur. Diu, et adhuc saec, XIV, reslabat simplcz collegium,

ut ct quundoque in actis nominatur (« collcgium » scu « congrcgutio pauprrum magistrorum », clc), utique relebrius quam
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ceterd. Guillelintini de S. Amore, Oaonem de Duaco, Laurentium Anglicuin, etc, in domo Sorbonae thcologiam docuisac

vana opinio est, sicut et eos fuissc sorios vel hospites Sorbonae, ut legitur in Bibl. Arsenolis ms. 1228, p. 336, vel adversarios

professorum mendicantium a CoIIegio Sorbonae prodiisse (Hemeraeus, Sovhonae origines^ Bibl. imt. Paris,, ms. lat. 5%93,

fol. 68-74), cum Sorbona tiibus tuntum ultimis annis contentionis intcr Uuiversitatem et Mendicaiites initiuin sumpserit. —
3. Iste (Pelrus Pungensasinum) et Johnnnes de Balneolis noniinaiitur etiam supra n» 242, et.prior in Cartul. de la Sorbonne

saepius occurrit, v. g. ad ann. 1254 (Arch. nat. S. 6213, n» 128), 1258 et 1260. Bibl. imt. Paris., ms. lat. 16069, fol. 13. —
4. Vide supra n" 242.

o03. Alexander IV ad Haimericum cancellarium Parisiensem, ut regendi Parisiis in aliqua facullate lieentiam

nulli tribuatj nisi ei qui litteras apostolicas « Quasi lignum vitae » se firmiter ohservaturum promiserit.

1257, Marfii 10, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario Parisiensi

saluteni et apostolicam benedictionem. Licet nos olim, etc. sicut supra n° 298, tisque

servaturum. Deinde : non obstantibus aliquibus litteris vel indulgentiis a sede apostolica

impetratis, de quibus plenain et expressam oporteat in presentibus mentionem fieri, seu

per quas mandati nostri executio in hac parte valeat impediri. Dal. Laterani vj id. Martii,

pontificatus nostri anno tertio.

Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 24. Cod. Vat. Reg. 406, fol. 22''. Ambo incipiunt ; « Universis presentes

litteras inspecturis cancellarius Parisiensis salutem in Domino. Noveritis nos vidisse litteras domini pape formam que sequitur

continentes. » Post litteras superiores sequuntur aliae ad eundem directae viij kal. Aug, an. 5. — Cod. Rutenens. Constit.

Ord. Praed., p. 248 ; « v id. Maii ».

«304. Alexander IV ad cancellarium S. Genovefae Paris. de eodem argumento.

1257, Marfii 11, Laterani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario S. Genovefe

Parisiensis salutem et apostolicam benedictionem. Licet nos olim, etc. sicut in litteris

precedentibus. Dat. Laterani v id. Martii, pontificatus nostri anno tertio.

Originalc in Arch. nat. Paris. L. 251, ii° 126. Restant iila caniiab. Iii membrana aversa ; « Predioatorum ».

oOo. Alexander IV mandat Reginaldo episcopo Parisiensi ul illos magistros et scholares, qui renuerint contri-

butionem facere et excommunicationis sententiam per cantorem Belyacensem et liobertum de Duaco in eos

promulgatam incurrerint, absolvat, si promiserint mandata apostolica se observaturos.

1257, Martii 13, Laferani.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionem. Olim felicis recordationis Innocentius, etc. sicut

supra n° 301, usque presumat. Deinde : Nos enim eosdem magistros et scolares super

facienda contributione in expensis, quas fecisse asseritur dicta Universitas a tempore
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ordinationis nostre, cujus principium est Qiiasi ligmim vite^ volumus non teneri, decer-

nentes irritum et inane, quicquid per predictos cantorem et R. de Duaco circa contribii-

tioncin hujusmodi faciendam decetero contigerit attemptari. Ceteruin si aliqui de prefalis

magistris et scolaribus excommunicationis sententiam per eosdein cantorem et R. de Duaco

aut eoruin subdelegatos in eos qui portionem expensarum ipsarum contingentem eosdem

persolvere denegant promulgalam hactenus incurrerunt aut notain irregularitatis contraxe-

runt exinde, cum ab eis humiliter requisitus fueris et tibi constiterit, quod dictam

ordinationcm nostram et mandata contenta in ipsa reverenter observent ac bona fide tibi

promiserint, qiiod ea inviolabililer observabunt, tu eis super premissis absolutionis et

dispensationis beneficium auctoritate nostra per te vel per aliuin juxta formain ecclesie

largiaris. Dat. Laterani iij id. Martii, pontificatus nostri anno tertio.

Originale in .\r<'h. nat. Paris. L. 251, n" 1"2". Restant fila cannab. In membrana aversa ; « Predicatorum ».

306. Alexander IVad Turonensem et Odonem Rotomagensem archiepiscopos ac Reginaldum episcopum Parisien-

sem ut in fralrum Praedicatorum et Minorum, quos omiii laude cumulat, defensionem totam curam intendant.